
Das Dokument dient einzig zu Informationszwecken und der Nutzung durch den Empfänger. Es stellt weder ein Angebot, noch eine Aufforderung oder eine Empfehlung zum Kauf oder Verkauf von Finanzinstrumenten oder Bankdienstleistungen dar und entbindet den Empfänger 
nicht von seiner eigenen Beurteilung. Die aufgeführten Bedingungen und Zinssätze beziehen sich auf den Zeitpunkt der Herausgabe dieses Produktbeschriebs. Änderungen sind jederzeit möglich.

Beratungscenter: Tel. 0844 822 811, info@lukb.ch, lukb.ch. Luzerner Kantonalbank AG, Pilatusstrasse 12, 6003 Luzern

Mastercard® Business Card – Leistungs- und Gebührenübersicht

Stand: 11.2024

Angebot Mastercard® Business Silber Mastercard® Business Gold Mastercard® Business Gold EUR / USD

Jahresgebühr Erstkarte: CHF 100.00 | jede weitere Karte: CHF 50.00 Erstkarte: CHF 170.00 | jede weitere Karte: CHF 85.00 Erstkarte: EUR / USD 150.00 | jede weitere Karte: EUR / USD 75.00
Kartenlimite CHF 3’000.00 bis CHF 10’000.00 / Monat ab CHF 10’000.00 / Monat ab EUR / USD 5’000.00 / Monat
Abrechnung monatliche Sammel-Abrechnung mit Einzel-Anzeige, auf Wunsch Infobeleg für den Karteninhaber

Umsatz-Bonus
Bei einem Jahresumsatz pro Karte ab CHF 10’000.00  
bezahlen Sie im Folgejahr nur die halbe Jahresgebühr.

Bei einem Jahresumsatz pro Karte ab CHF 10’000.00 bezah-
len Sie im Folgejahr nur die halbe Jahresgebühr. Ab einem 
Jahresumsatz von CHF 20’000.00 pro Karte ist Ihre Karte im 
Folgejahr gratis.

Bei einem Jahresumsatz pro Karte ab EUR / USD 7’500.00  
bezahlen Sie im Folgejahr nur die halbe Jahresgebühr. Ab 
einem Jahresumsatz von EUR / USD 15’000.00 pro Karte ist 
Ihre Karte im Folgejahr gratis.

Versicherungen*
Reiseunfallversicherung CHF 300’000.00 CHF 600’000.00 CHF 600’000.00
Reiseunterbruchversicherung CHF 5’000.00 CHF 10’000.00 CHF 10’000.00
Rückreise, Repatriierung und Heimführung Unbegrenzt Unbegrenzt Unbegrenzt
Heilungskosten im Ausland CHF 250’000.00 CHF 500’000.00 CHF 500’000.00
Folgekosten für die Heilung im Wohnsitzland CHF 50’000.00 CHF 50’000.00 CHF 50’000.00
Such-, Rettungs- und Bergungskosten CHF 60’000.00 CHF 60’000.00 CHF 60’000.00
Reisegepäckversicherung CHF 2’500.00 CHF 5’000.00 CHF 5’000.00
Reiseannullierungsversicherung – CHF 10’000.00 CHF 10’000.00
Mietwagen-Selbstbehaltversicherung (CDW) – CHF 10’000.00 CHF 10’000.00
Mietwagen-Vollkaskoversicherung (LDW) – CHF 100’000.00 CHF 100’000.00

24-h-Assistance
Die Spezialisten der 24-h-Assistance sind unter der Telefonnummer +41 58 958 82 85 Tag und Nacht für Sie da und organisieren im Notfall konkrete Hilfeleistungen 
(weltweite Vermittlung von Arzt- und Spitaladressen, Hilfe bei Verlust von Ausweisen oder Organisation von Notbargeld).

Haftung bei Verlust / Diebstahl bei sofortiger Meldung und Einhaltung der Sorgfaltspflichten kein Selbstbehalt (CHF 0.00) für den Karteninhaber (Ziff. 3 und 4 der AGB)
vergünstigte Automiete bis zu 15 % bei Hertz auf «Non-PrePaid Standard»-Tarif

Ersatzkarte weltweit
CHF 20.00 für Kartenersatz, in der Schweiz in der Regel  
innert 2 Arbeitstagen, im Ausland 3 – 6 Arbeitstage

kostenlos, in der Schweiz in der Regel innert 2 Arbeitstagen, 
im Ausland 3 – 6 Arbeitstage

kostenlos, in der Schweiz in der Regel innert 2 Arbeitstagen, 
im Ausland 3 – 6 Arbeitstage

Umrechnung Fremdwährungen Umrechnungskurs + 1.5 % Bearbeitungsgebühr

Kommission Bargeldbezug am Geldautomaten
Schweiz: 3.5 %, mind. CHF 5.00
Ausland: 3.5 %, mind. CHF 10.00

Schweiz: 3.5 %, mind. CHF 5.00
Ausland: 3.5 %, mind. CHF 10.00

Schweiz: 3.5 %, mind. EUR / USD 3.50
Ausland: 3.5 %, mind. EUR / USD 7.00

Kommission Bargeldbezug am Schalter Schweiz und Ausland: 4 %, mind. CHF 10.00 Schweiz und Ausland: 4 %, mind. CHF 10.00 Schweiz und Ausland: 4 %, mind. EUR / USD 7.00
Verzugszins 14.93 % 14.93 % 14.93 %
Bearbeitungsgebühren bei Zahlungsverzug CHF 20.00 pro Rechnung CHF 20.00 pro Rechnung EUR/USD 15.00 pro Rechnung
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�* �Die genauen Bestimmungen entnehmen Sie bitte den Allgemeinen Versicherungsbedingungen (AVB), welche separat zugestellt werden.
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